

Remissyttrande
Lansen Omsorg AB
556935-9762
Box 79
598 21 Vimmerby

Datum 2017-02-13

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:
fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Lansen Omsorg AB avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra tolv boende och våra 20 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Lansen Omsorg AB

Lansen Omsorg AB (556935-9762) startades av Marcus Hamlin år 2013 och driver gruppboenden enligt LSS 9:9. Verksamheten startades då man såg att de fanns ett stort underliggande behov av boende med stöd för personer med neuropsykiatriska funktionshinder.

Under 2016 levererade Lansen Omsorg AB 12 boendeplatser fördelat på två boenden. Vi har 20 medarbetare och bedriver vår verksamhet på två enheter. Vi är verksamma i Vimmerby kommun. Vi har nöjda boende och medarbetare, vilket bland annat framgår av både kundundersökning och boendeundersökning genomförda av tredje part.

Framtidsplanerna för Lansen Omsorg AB är att vi skulle vilja utöka vår verksamhet till att omfatta ytterligare boenden inom de närmaste åren.

Konsekvenser av Valfärdsutredningens förslag

Lansen Omsorg AB har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Vi omsatte räkenskapsåret 2015/16 8 803 637 kr och hade en rörelsemarginal om 19,52 procent. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företaget tvingas minska sitt rörelseresultat från 1 718 032 kr till 99 635 kr, vilket motsvarar en minskad rörelsemarginal från 19,52 till 1,13 procent. Det går inte att bedriva en långsiktigt hållbar verksamhet med en rörelsemarginal på denna låga nivå.

Avslutning

Valfärdsutredningens förslag skulle få långtgående konsekvenser för Lansen Omsorg AB och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs. Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon. Lansen Omsorg AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.